UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH NINH BÌNH

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND -VP3            Ninh Bình, ngày        tháng  3  năm 2023
V/v báo cáo kết quả cập nhật bộ chỉ

số nước sạch, vệ sinh môi trường

nông thôn tỉnh Ninh Bình năm 2022

Kính gửi: Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

Thực hiện Quyết định số 4826/QĐ-BNN-TCTL ngày 07/12/2018 của Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc triển khai thực hiện Bộ chỉ số theo

dõi, đánh giá nước sạch nông thôn. UBND tỉnh Ninh Bình báo cáo kết quả thực

hiện công tác điều tra, cập nhật kết điều tra Bộ chỉ số theo dõi, đánh giá nước

sạch nông thôn tỉnh Ninh Bình năm 2022, như sau:

1. Chỉ số 1: Tỷ lệ hộ gia đình sử dụng nước hợp vệ sinh: 96,50%;

2. Chỉ số 2: Tỷ lệ hộ gia đình sử dụng nước sạch đáp ứng quy chuẩn Việt

Nam (QCVN): 68,03%.

3. Chỉ số 3: Tỷ lệ hộ nghèo sử dụng nước hợp vệ sinh: 96,12%;

4. Chỉ số 4: Tỷ lệ hộ nghèo sử dụng nước sạch đáp ứng quy chuẩn Việt

Nam: 58,51%;

5. Chỉ số 5: Tỷ lệ các công trình cấp nước tập trung (CNTT) hoạt động hiệu

quả, bền vững:

- Tỷ lệ công trình CNTT hoạt động bền vững: 17,10%;

- Tỷ lệ công trình CNTT hoạt động tương đối bền vững: 50,00%;

- Tỷ lệ công trình CNTT hoạt động kém bền vững: 22,37%;

- Tỷ lệ công trình CNTT không hoạt động: 10,53%;

(Chi tiết có các phụ lục kèm theo)

UBND tỉnh Ninh Bình trân trọng báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trung tâm quốc gia Nước sạch và VSMT;

- Các Sở: Nông nghiệp và PTNT, Y tế, KH&ĐT

- Cục Thống kê tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Lưu VT, VP3,6.

          CV.bh34.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Cao Sơn

		2023-03-09T08:37:07+0700

		2023-03-10T07:22:40+0700

		2023-03-10T08:09:04+0700

		2023-03-10T08:09:04+0700

		2023-03-10T08:09:04+0700